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До: д-р Зоран Трајчевски, директор на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 

 
 
Врз основа на член 29 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18, 27/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 42/20, 77/21, 154/23, 55/24, 193/24 и 247/25) и член 29 од Законот за 
медиуми („Службен весник на Република Македонија“ бр. 184/13, 13/14 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 63/24, 74/24, 218/24 и 87/25), се доставува 
 

 
ПИСМЕН ИЗВЕШТАЈ 

ЗА ИЗВРШЕН АДМИНИСТРАТИВЕН НАДЗОР 
 
1. Вид надзор: редовен 

2. Субјекти на надзорот: сите 51 издавачи на 62 онлајн медиуми-интернет портали, и тоа: 

2.1. Друштво за маркетинг и услуги КАЈГАНА МЕДИА ДОО Скопје, издавач на онлајн медиумот-интернет 
порталот „Кајгана“ (www.kajgana.mk);  

2.2. Друштво за дигитални медиуми ОНЛАЈН МЕДИЈА ДОО Скопје, издавач на онлајн медиумот-интернет 
порталот „А1он“ (www.A1on.mk);  

2.3. Друштво за издаваштво, графичка дејност и трговија ЛД ПРЕСС МЕДИА ДОО Скопје, издавач на 
онлајн медиумот-интернет порталот „Нетпрес“ (www.netpress.com.mk);  

2.4. Друштво за издавање на електронски публикации ПОРТАЛ ЊУЗ ДОО Скопје, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „MКД.МК“ (www.mkd.mk);  

2.5 Друштво за издавање и маркетинг СЛОБОДЕН ПЕЧАТ ДОО Скопје, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „Слободен печат“ (www.slobodenpecat.mk);  

2.6. Друштво за издавачка дејност, маркетинг и односи со јавност ПЛУСИНФО ИЗДАВАШТВО ДООЕЛ 
Скопје, издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Плусинфо“ (www.plusinfo.mk);  

2.7. Друштво за медиуми, трговија и услуги Н&М МЕДИА ГРУПА ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Национал“ (www.nacionalno.mk);  

2.8. Друштво за трговија и услуги КЛИП МЕДИА ГРУП ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „Макфакс“ (www.makfax.com.mk), „УСБ“ (www.usb.mk), „Репортер“ (www.reporter.mk) и 
„Топспорт“ (www.topsport.mk);  

2.9. Трговско радиодифузно друштво Радио КАНАЛ 77 ДООЕЛ Штип, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „Радио Канал 77“ (www.kanal77.mk);  

2.10. Друштво за услуги СДК МИХАЈЛОВСКИ ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн медиумот-интернет 
порталот „СДК“ (www.sdk.mk);  

2.11. Друштво за новинско издавачка дејност ПРВА РЕПУБЛИКА ДОО Скопје, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Република“ (www.republika.mk) и „ПресингТВ“ (www.pressingtv.mk);  
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2.12. Друштво за трговија и услуги ЕМ МЕДИА ДОО Скопје, издавач на онлајн медиумот-интернет 
порталот „Денешен“ (www.denesen.mk), „Вистина“ (www.vistina.com.mk) и „Курир“ (www.kurir.mk);  

2.13. Друштво за информирање и разонода ТРЕНДОЛЕНД ДОО Скопје, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „Офф нет“ (www.off.net.mk);  

2.14. Друштво за издавање на весници МОСТ ДВА ДОО Скопје, издавач на онлајн медиумот-интернет 
порталот „Независен“ (www.nezavisen.mk);   

2.15. Друштво за маркетинг и услуги МОТИОН ГРУП ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „Трн“ (www.trn.mk) и „Рацин“ (www.racin.mk);  

2.16. Друштво за уметничко творештво и медија услуги ПОРТАЛИКС ДООЕЛ Арачиново, издавач на 
онлајн медиумот-интернет порталот „Порталикс“ (www.portalix.mk);  

2.17. Друштво за издавање и маркетинг ВЕЧЕР ПРЕС ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „Вечер Прес“ (www.vecerpress.mk);  

2.18. Трговско радиодифузно друштво тв студио ТЕРА Манговски Зоран Битола ДООЕЛ, издавач на 
онлајн медиумот-интернет порталот „Тера“ (www.tera.mk);  

2.19. Друштво за промет, трговија и услуги СПОРТ ИНФО МЕДИА ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Екипа“ (www.ekipa.mk);  

2.20. Друштво за интернет портали НИМО – ОХРИДЊУЗ ДООЕЛ Охрид, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „ОХРИДЊУЗ“ (www.ohridnews.mk);  

2.21. Друштво за аудио и видео продукција 360 СТЕПЕНИ ДОО Скопје, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „360 СТЕПЕНИ“ (www.360stepeni.mk);  

2.22. Друштво за производство, трговија, промет и услуги М&M МЕДИЈА ДООЕЛ увоз-извоз Гостивар, 
издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Гостивар Прес“ (www.gostivarpress.mk);  

2.23. Друштво за услуги, трговија и производство СОКОЛ МУЛТИМЕДИА увоз-извоз ДООЕЛ Ресен, 
издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Центар“ (www.centar.mk);  

2.24. Здружение на граѓани за истражување, комуникации и за развој ПАБЛИК Скопје, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Лице в лице“ (www.licevlice.mk);  

2.25. Трговско радиодифузно друштво РАДИО ЗОНА М-1 Светлана ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Естрада“ (www.estrada.mk);  

2.26. Трговско радиодифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА УСКАНА МЕДИА ДООЕЛ Кичево, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Ускана“ (www.uskana.mk);  

2.27. Друштво за електронски медиуми НЕТ МЕДИА ГРУП ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „Локално“ (www.lokalno.mk) и „Бизнис Инфо“ (www.biznisinfo.mk);  

2.28. Друштво за филмска продукција, уметност и издаваштво ШОРТКАТ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје,  
издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Фронтлајн“ (www.frontline.mk) и „Нова ТВ“ (www.novatv.mk);  

2.29. Друштво за трговија и услуги ТОЧКА МЕДИА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Точка“ (www.tocka.com.mk);  

2.30. Друштво за новинско издавачка дејност МЕДИА ПЛУС ФОКУС ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Медиа Плус Фокус“ (www.fokus.mk);  

2.31. Друштво за новинско издавачка дејност, трговија и услуги КОХА ПРОДУЦТИОН ДОО Скопје, 
издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Коха“ (www.koha.mk);  

2.32. Друштво за производство, промет и услуги РЕПРО ПРИНТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, издавач на 
онлајн медиумот-интернет порталот „Нова Македонија“ (www.novamakedonija.com.mk); 

2.33. Друштво за производство, промет и услуги ДИД МЕДИА увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, издавач на 
онлајн медиумот-интернет порталот „Инфо Компас“ (www.infokompas.com.mk); 

http://www.denesen.mk/
http://www.vistina.com.mk/
http://www.kurir.mk/
http://www.off.net.mk/
http://www.nezavisen.mk/
http://www.trn.mk/
http://www.racin.mk/
http://www.portalix.mk/
http://www.vecerpress.mk/
http://www.tera.mk/
http://www.ekipa.mk/
http://www.ohridnews.mk/
http://www.360stepeni.mk/
http://www.gostivarpress.mk/
http://www.centar.mk/
http://www.licevlice.mk/
http://www.estrada.mk/
http://www.uskana.mk/
http://www.lokalno.mk/
http://www.biznisinfo.mk/
http://www.frontline.mk/
http://www.novatv.mk/
http://www.tocka.com.mk/
http://www.fokus.mk/
http://www.koha.mk/
http://www.novamakedonija.com.mk/
http://www.infokompas.com.mk/


 АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ 

  

 

2.34. Здружение на граѓани БАЛКАНСКА ИСТРАЖУВАЧКА РЕПОРТЕРСКА МРЕЖА Скопје, издавач на 
онлајн медиумот-интернет порталот „Призма“ (www.prizma.mk);  

2.35. Друштво за производство, трговија и услуги АНАСТАСОВ ЛИМИТЕД ДООЕЛ увоз-извоз Град 
Делчево, издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Брегалнички Портал“ (www.bregalnicki.mk);  

2.36. Друштво за медиуми, маркетинг и услуги КЛ ПРАЈМ ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн медиумот-
интернет порталот „Скопје1“ (www.skopje1.mk);  

2.37. Друштво за производство, трговија и услуги КУМАНОВСКИ МУАБЕТИ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово, 
издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Кумановски Муабети“ (www.kumanovskimuabeti.mk);  

2.38. Друштво за производство, трговија, промет и услуги ИНГЛИШ КЛАБ ДООЕЛ увоз-извоз Велес, 
издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Батали“ (www.batali.mk);  

2.39. Друштво за интернет портал, електронски весници и маркетинг услуги ТОП МЕДИА 24 ДООЕЛ 
експорт импорт Тетово, издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Топ Медиа 24“ (www.top24.mk);  

2.40. Друштво за медиуми, продукција и маркетинг ТАСТАТУРА ДООЕЛ Куманово, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Кумановоњуз“ (www.kumanovonews.mk);  

2.41. Здружение за информирање и комуникации ТЕТОВО ИНФО МЕДИА Тетово, издавач на онлајн 
медиумот-интернет порталот „Тетово инфо“ (www.tetovoinfo.mk);  

2.42. Друштво за новинско издавачка дејност, продукција и маркетинг ТРИХЕРМ ПРОДУКЦИЈА ДООЕЛ 
Штип, издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Слободен Свет“ (www.slobodensvet.com.mk);  

2.43. Друштво за електронски медиуми ПРВ МЕДИА ДООЕЛ Велес, издавач на онлајн медиумот-интернет 
порталот „Прв“ (www.prv.mk);  

2.44. Друштво за маркетинг, трговија и услуги во медиумите и информирањето НИСТОРИ ДООЕЛ 
с.Стримница-Желино, издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Нистори“ (www.nistori.mk);  

2.45. Друштво за услуги, трговија и интернет портали АС ПУБЛИК МЕДИА ДООЕЛ увоз-извоз Битола, 
издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Шеталиште“ (www.setaliste.mk);  

2.46. Друштво за новинарство, издавачка дејност и услуги АЛФАКС ГРОУП ДООЕЛ Скопје, издавач на 
онлајн медиумот-интернет порталот „Алфакс“ (www.alfax.mk);  

2.47. Институт за КОМУНИКАЦИСКИ СТУДИИ Скопје, издавач на онлајн медиумот-интернет порталот 
„Дома“ (www.doma.edu.mk), „Рес публика“ (www.respublica.edu.mk) и „Само прашај“ (www.samoprasaj.mk);  

2.48. Друштво за комуникациски консалтинг А ПОЗИТИВ КОМУНИКАЦИИ ДООЕЛ, Скопје, издавач на 
онлајн медиумот-интернет порталот „48 часа“ (www.48chasa.mk);  

2.49. Друштво за издавачка дејност, трговија и услуги ЗЕНИТ ПРЕС ПЛУС увоз извоз ДОО Прилеп, 
издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Зенит“ (www.zenit.mk); 

2.50. Друштво за производство на медиумски содржини, преведувачки услуги, маркетинг, трговија 
РАЗГЛЕДНИЦА ДООЕЛ Скопје, издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Причаоница.мк“ 
(www.pricaonica.mk); и 

2.51. Друштво за издавање на електронски весник и новинска дејност АТОР МЕДИА ДООЕЛ с.М.Речица-
Тетово, издавач на онлајн медиумот-интернет порталот „Па Ценсуре“ (www.pacensur.mk).  

 
3. Датум на извршување на надзорот: 7 јули 2026 година 

4. Предмет на надзорот: Надзорот се врши за да се констатира дали издавачите на онлајн медиуми-
интернет портали ја исполнуваат обврската од член 14 став 1 од Законот за медиуми, според која „Издавачот 
на медиум е должен на видно место за секој поединечен носител на содржина (на пример примерок од 
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печатен медиум, телевизиска емисија и во делот за импресум на онлајн медиумот – интернет порталот) 
да обезбеди објавување на следниве податоци:  

- назив и адреса на седиштето и уредништвото на издавачот на медиум,  

- име на одговорното лице на издавачот на медиум, и 

- име и презиме на одговорниот уредник, односно уредниците во согласност со внатрешната 
организација на уредништвото. 

 

5. Констатации од надзорот: Обврската од член 14 став 1 од Законот за медиуми е во целост исполнета кај 
сите 62 онлајн медиуми-интернет портали. 

 
 
 
Сектор за стратешко планирање и заштита на авторски права 


